

DEVIZ DE CHELTUIELI nr.8

„Efectuarea lucrărilor de balansare și reglare a vibrației la utilajul auxiliar până și după efectuarea reparațiilor la cazanele Nr.2,3,4,7, pompele și motoarele electrice ale CT Sud”

Lot Nr.1 «Виброналадка и виброобследование оборудования CT SUD »

Обоснование цен : Прейскурант 26-06-19, ч.2 вып.1995г. Сметная стоимость:42919,08 лей с НДС

Nr.	Denumirea lucrărilor	Unități	Argumentarea	Cantitatea	Preț	Suma, lei
Дымососы и вентиляторы котлов №№ 2,3,4,7 :						
1.	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов при количестве опор 4 шт.	замер	0115050101	20	44,00	880,00
2.	Балансировка насосов на месте их установки с с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/мин (ДС,ДВ)	мех.	0115110101	2	611,00	1222,00
3.	Балансировка насосов на месте их установки после ремонта без установки грузов с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/мин (ДС,ДВ) Р.Ц. = 611,00x0,6=366,6	мех.	0115110101 Прим.п.3 К=0,6	6	366,6	2199,6
Сетевые насосы (СЭ-800, КРАН-400/700G, ПЭ-40, К-100/50, насос смешанной воды СМВ) :						
4.	Контрольное измерение вибрации опор вращающихся механизмов с эл.приводом при количестве опор до 4 шт.	замер	0115050101	18	44,00	792,00
5.	Балансировка насосов на месте их установки с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/мин (ДС, ДВ)	мех.	0115110101	2	611,00	1222,00
6.	Балансировка насосов на месте их установки с эл.приводом мощностью до 2000 кВт при скорости вращения до 1500 об/мин после ремонта, не требующая установки грузов Р.Ц. = 611,00x0,6=366,6	мех.	0115110101 Прим.п.3 К=0,6	6	366,6	2199,6
ИТОГО						8515,2
С учетом коэффициента К=1,032						8787,69
С учетом коэффициента К=4,07						35765,9